
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2009 15/11/2023

Proposta Numero 2107

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI ISTAT AL PERSONALE ADDETTO 
ALL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO – EDIZIONE 2022

DATO ATTO che con decreto sindacale prot.9924/2023 del 22/03/2023 la dipendente D.ssa Livia 
Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e statistici”

LA RESPONSABILE DELL’AREA
VISTI: Il D.L. 18/10/2012, n. 179, convertito in Legge 17/12/2012, n. 221, che prevede 

l’istituzione del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni e dell’archivio 
nazionale dei numeri civici delle strade urbane.

- la circolare Istat n.1 prot. n. 0453086 del 21/02/2022 contenente le indicazioni per la 
realizzazione delle attività inerenti il Censimento annualità 2022 con particolare riferimento alle 
convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e alla costituzione o aggiornamento dell’Ufficio 
Comunale di Censimento (UCC);

- la circolare ISTAT n. 2° prot. 1037902 del 09/05/2022, avente per oggetto “Avvio attività 
preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022: rilevazione 
da Lista”, con la quale si dispone, tra l’altro, l’istituzione del Centro Comunale di Rilevazione 
(CCR);

- Il “Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni - 
Aggiornamento anno 2022”;

- la nota n. 2412943 del 19/12/2022 con la quale l’ISTAT ha comunicato l’accreditamento della 
somma di € 1.771,80 relativa alle attività del censimento della popolazione 2022 per 
“contributo fisso + 30% anticipo parte variabile (lista)” così suddivisi: € 906,00 per contributo 
fisso ed € 865,80 per 30% contributo variabile;



RICHIAMATA la determinazione n. 1119/2022 con la quale è stato nominato il personale addetto 
all’ufficio comunale di censimento – anno 2022;

RILEVATO che il contributo erogato dall’ISTAT è omnicomprensivo, comprendente i contributi 
previdenziali e tutti gli oneri a carico dell’Ente, dovuti in base alla vigente normativa;

- che alle operazioni di censimento sono stati impegnati, per le seguenti attività, come da det. n. 
1119/2022:

NOME E COGNOME ATTIVITÀ SVOLTE
Giuseppe Salurso Responsabile Ufficio Comunale di Censimento
Giuseppe La Porta Personale di staff
Bruna Di Filippo
Rosa Melella 
Alessandro Grieco
Sabato Lerro

Rilevatore indagine/Operatore di back office

VISTI lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità di questo Comune; 
- Il D.Lgs 18/08/2000, n°267.
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione avendo riscontrato la relativa regolarità 

tecnica;
DETERMINA

1. LIQUIDARE la somma complessiva di € 717,00 relativa all’attività del personale addetto 
all’Ufficio Comunale di censimento secondo il prospetto sotto riportato:

DIPENDENTI
IMPORTO 
LORDO

TOTALE 
NETTO

CPDEL 
23,80%

IRAP 
8,50

INAIL 
0,60

DI FILIPPO BRUNA 229,00 171,7929482 40,88672168 14,6024 1,030758
LA PORTA GIUSEPPE 267,00 200,300075 47,67141785 17,02551 1,2018
MELELLA ROSA 146,00 109,5273818 26,06751688 9,309827 0,657164
GRIECO 
ALESSANDRO 25,00 18,75468867 4,463615904 1,594149 0,112528
LERRO SABATO 25,00 18,75468867 4,463615904 1,594149 0,112528
SALURSO GIUSEPPE 25,00 18,75468867 4,463615904 1,594149 0,112528

TOTALI 717,00 537,8844711 128,0165041 45,72018 3,227307

2. IMPUTARE LA SPESA complessiva di € 717,00 al capitolo di bilancio 4050.

Il Firmatario
VELTRE LIVIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


